chiae S. Donati producti, referunt: « Io non so nulla. Non ho ricordanza 

« che sieno state pagate ». Et Iulius Fabi : « Di questa questione non 

« posso dir nulla ». Positivam, seu non pure negantem reddidit attesta­

t ionem iura tus coram notario Carolus Ciampi, f i l ius au t nepos fratrum 

Ciampi de quibus antea : « Non sono mai state pagate dalla sua fami-

« glia nè da lui le decime ad alcuna chiesa ». Verum ex adverso, multo 

antea, coram parocho Biagiotti, eius sorores, uti videntur, vel certe arcte 

coniunctae, Annunt ia ta et Carola Ciampi, tes tatae sun t : « Si, (i Ciampi) 

« ne hanno sempre pagati due quart i e veniva a prenderli il contadino 

« del pievano ». Hic est Alexander Papi , qui tes tatus es t : « Si, per la 

« presa detta Rozzo alle Masse, ci sono andato sempre io a riscuoterle ». 

Praeterea nar ra tur a Petro del Ciabatti, nepote, ex sorore fratrum Ciampi : 

« La m a m m a (Annuntiata Ciampi) anche pr ima che cominciasse questa 

« questione diceva sempre : " A casa mia si pagava la decima a Calen-

« zano ecc. „. Di più la zia (Carola Ciampi) disse a casa mia che essendo 

« andata dai suoi fratelli, cioè dai Ciampi, volevano che tornasse a Pizzo-

« dimonte per dire diversamente da quello che aveva deposto e che vole-

« vano far passare la m a m m a da demente, ecc. ». Quare dubitare non licet 

at testat iones redditas esse cum studio part ium, sed multo magis affirma­

tivae et concludentes sunt at testat iones parocho ad S. Nicolai faventes. 

Nam, praeter recensitos, Pe t rus Ciampi, nepos adversantium, et ipse, 

fatetur: « Mio padre diceva sempre che le decime della terra sotto la 

« s trada le avevano sempre pagate a Calenzano ». Rosa Bettarini, 

fassa est: « Le ho vedute pagare io (dai Ciampi) quando era ragazza 

« ed ho veduto che il Ciampi pagò il grano delle decime a Francesco 

« Papi ecc. ». I tem, Ronconi Ioannes, et de facto proprio idem testatur 

Carolus Zacchini. 

Huiusmodi at testat iones favore parochi ad S. Nicolai, quantumvis 

per se non efficiant probationem' omni exceptione maiorem, tamen mul­

tum superexcedunt efficaciam exceptionum et vim habent probativam 

seu faciunt semiplenam probationem praecipue ob externa adminicula 

quibus sustentantur . 
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Siquidem ad acta deductus fuit liber quo ab anno 1565 ad an­

num 1692 excriptae sunt decimae et de his haec habet Curia Florentina 

in relatione diei 9 ianuarii 1913 a RR. P P . Dominis exquisita : « In questo